
№38 (944) 17.09.2014г. 21ВЕСТИВЕСТИ
Арамильские

Специальный   выпуск

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от__29.05.2014№_251
 

О проведении общегородского праздника татаро-башкирской культуры 
«Сабантуй-2014»в поселке Светлый

Арамильского городского округа
 12 июня 2014 года

На основании статьи 31 Устава Арамильского городского округа,   в целях пропаганды 
национальных культур и развития толерантности  в Арамильском городском округе, орга-
низации подготовки и проведения общегородского праздника татаро-башкирской культуры 
«Сабантуй-2014»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Состав организационного комитета по подготовке и проведению обще-
городского праздника татаро-башкирской культуры «Сабантуй-2014»  (Приложение № 1).

2.   Утвердить Программу проведения общегородского праздника татаро-башкирской 
культуры «Сабантуй-2014» (Приложение № 2).

3. Утвердить План мероприятий по подготовке и проведению общегородского празд-
ника татаро-башкирской культуры «Сабантуй-2014»    (Приложение № 3).

4. Утвердить Положение о проведении I Открытого окружного фестиваля татаро-
башкирского самодеятельного творчества «Туган илем» («Родина моя»)  в Арамильском 
городском округе (Приложение № 4).

5. Утвердить смету расходов на организацию и проведение праздничных мероприятий 
общегородского праздника татаро-башкирской культуры «Сабантуй-2014» (Приложение № 
5).

6. Начальнику Отдела жилищно-коммунального хозяйства Администрации Арамиль-
ского городского округа (Антропов А.В.) до 12 июня 2014 года организовать проведение 
уборки и благоустройства территории в месте проведения общегородского праздника тата-
ро-башкирской культуры «Сабантуй-2014».

7. Главному специалисту Администрации Арамильского городского округа (Васильева 
О.В.):

- обеспечить выполнение требований постановления Правительства Свердловской 
области от 30.05.2003 года № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и 
безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с массо-
вым пребыванием людей:

- предоставить в срок до 12 июня 2014 года Главе Арамильского городского округа 
протоколы и акты о готовности места проведения мероприятия;

- в случае возникновения в ходе подготовки или проведения мероприятий предпо-
сылок к совершению террористических актов, экстремистских проявлений, беспорядков 
и (или) иных опасных противоправных действий, незамедлительно сообщать об этом в 
единую дежурно-диспетчерскую    службу     Арамильского    городского     округа

(тел. 3-07-39), дежурную часть Отделения полиции № 21 МО МВД РФ «Сысертский» 
(тел. 02; 3-19-90).

8. Заместителю директора по дорожному хозяйству и благоустройству  Муниципаль-
ного бюджетного учреждения «Арамильская служба заказчика» (Максимовских А.А.) 
обеспечить дорожную безопасность и организовать ограничение заезда автотранспорта на 
площадь Муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досуговый комплекс «Вик-
тория» (пос. Светлый, 42-А) во время проведения мероприятия, определить места времен-
ной стоянки транспортных средств на месте проведения мероприятия.

9. Контроль выполнения мероприятий по обеспечению безопасности людей при прове-
дении праздника возложить на заместителя Главы Администрации Арамильского городско-
го округа (Мельникова А.Г.). 

10. Рекомендовать:
10.1. Начальнику Отделения полиции № 21 МО МВД РФ «Сысертский», (Сивохо В.В.) 

обеспечить охрану общественного порядка и безопасность дорожного движения во время 
проведения массовых мероприятий 12 июня 2014 года на месте проведения  праздника, пос. 
Светлый, 42-А  с 10.30 до 18.00.

10.2. Начальнику ФГКУ «24 ОФПС по Свердловской области» (Волокитин А.Г.) 
организовать дежурство пожарных подразделений во время проведения праздника татаро-
башкирской культуры «Сабантуй-2014» 12 июня 2014 года, пос. Светлый, 42-А  с 10:30 до 
18:00.

10.3. Главному врачу Государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
Свердловской области «Арамильская городская больница» (Тимиров Р.Ф.) обеспечить 
готовность бригады скорой медицинской помощи для оказания экстренной медицинской 
помощи во время проведения праздника татаро-башкирской     культуры   «Сабантуй-2014»   
12  июня   2014   года, 

пос. Светлый, 42-А  с 10:30 до 18:00.
11. Редактору Муниципального бюджетного учреждения «Редакция газеты «Арамиль-

ские вести» (Салий В.Н.) обеспечить освещение хода подготовки и проведения празднич-
ных мероприятий.

12. Директору Муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского сопро-
вождения органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Арамильско-
го городского округа» (Литвинова Т.М.) обеспечить своевременное и полное выделение 
предельных объемов финансирования в соответствии с заявками ГРБС в пределах выделен-
ных ассигнований для проведения мероприятий, посвященных празднованию праздника 
татаро-башкирской культуры «Сабантуй-2014».

13. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разме-
стить на официальном сайте Арамильского городского округа www.aramilgo.ru.

14. Контроль    исполнения   настоящего    постановления    возложить  
на заместителя    главы   Администрации Арамильского городского округа  А.Г. Мель-

никова. 

Глава Арамильского городского округа                       В.Л. Герасименко

Приложение №  1
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа
от 29.05.2014 № __251

 
Состав организационного комитета по подготовке и проведению общегородского 

праздника татаро-башкирской культуры  «Сабантуй-2014» в поселке Светлый Ара-
мильского городского округа

12 июня 2014 года

Герасименко В.Л. - Глава Арамильского городского округа, председатель организаци-
онного комитета;

Мельников А. Г. -  заместитель главы Администрации Арамильского городского окру-
га, заместитель председателя организационного комитета;

Бажина Т.В. -  председатель Комитета по культуре, спорту и молодежной политике 
Администрации Арамильского городского округа, секретарь организационного комитета;

Члены организационного комитета:

Сивохо В.В. - начальник  Отделения полиции № 21 МО МВД РФ «Сысертский», под-
полковник полиции (по согласованию);

Дубинин И.В. –  главный специалист Организационного отдела Администрации Ара-
мильского городского округа;

Чунарева Н.В. – начальник Финансового отдела Администрации Арамильского город-
ского округа;

Васильева О.В.  – главный специалист Администрации Арамильского городского 
округа;

Тимиров Р.Ф. - главный врач Государственного бюджетного учреждения здравоохране-
ния Свердловской области «Арамильская городская больница» (по согласованию);

Антропов А.А. - начальник Отдела жилищно-коммунального хозяйства Администра-
ции Арамильского городского округа;

Литвинова Т.М. – директор Муниципального казенного учреждения «Центр бухгал-
терского сопровождения органов местного самоуправления и муниципальных учреждений 
Арамильского городского округа» (по согласованию);

Шунайлова Н.М. – главный специалист Комитета по экономике и стратегическому раз-
витию Администрации Арамильского городского округа;

Исаков В.В. – директор Муниципального бюджетного учреждения «Дворец культуры 
города Арамиль» (по согласованию);

Соловьев Д.С. –  заместитель директора по спортивно-массовой работе Муниципаль-
ного бюджетного учреждения «Дворец культуры города Арамиль» (по согласованию);

Адыева Ф.С. – директор Муниципального бюджетного учреждения «Культурно-досу-
говый комплекс «Виктория» (по согласованию);

Старкова М.В. – директор Муниципального бюджетного учреждения Клуб «Надежда» 
(по согласованию);

Савин В.А. – директор Муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа» (по согласова-
нию);

Ашихмина В.В. – директор Муниципального бюджетного образовательного учрежде-
ния дополнительного образования детей «Детская школа искусств» (по согласованию);

Трифонов А.П.– директор Муниципального бюджетного учреждения Центр развития 
физической культуры, спорта и молодежной политики «Созвездие» (по согласованию);

Тухбатов Р.Р. – директор Муниципального унитарного предприятия «Управление капи-
тального строительства, благоустройства и жилищно-коммунального хозяйства Арамиль-
ского городского округа» (по согласованию);

Салий В.Н. – редактор Муниципального бюджетного учреждения «Редакция газеты 
«Арамильские вести» (по согласованию);

          Замятин А.А. - директор Муниципального казенного учреждения «Управление 
зданиями  и автомобильным транспортом  Администрации Арамильского городского окру-
га»;

Сапегина Л.К. – заместитель директора Муниципального бюджетного учреждения 
Центр развития физической культуры, спорта и молодежной политики «Созвездие» (по со-
гласованию);

Рогачёва Ю.В. – инженер по охране окружающей среды Муниципального бюджетного 
учреждения «Арамильская служба заказчика» (по согласованию);

Максимовских А.А. – заместитель директора по дорожному хозяйству и благоустрой-
ству  Муниципального бюджетного учреждения «Арамильская служба заказчика» (по 
согласованию);

Коган Е.В. – директор Муниципального унитарного предприятия «Арамильэнерго»  
(по согласованию).

Приложение № 2
к Постановлению Администрации 

Арамильского городского округа
от 29.05.2014 № _251

Программа проведения
общегородского праздника татаро-башкирской культуры 

«Сабантуй-2014» 

Место проведения: площадь КДК «Виктория», пос. Светлый 42-А
Дата проведения: 12 июня 2014 года.

Время Мероприятия на сцене Время Мероприятия на 
площадках

Ответственный

10:00 Музыкальное сопровождение 10:00- 
17:00

Работа торговых точек Юровских Н.М.
Адыев В.Н.
Исаков В.В.Работа детских 

аттракционов
11:00 
-12:00

Открытие праздника:
• Выступление Главы  

Арамильского городского 
округа

• Выступление Хазрата
• Выступление  гостей 

Детская концертная программа:
коллективы МБОУ СОШ №3,
коллективы Клуба «Надежда»
коллективы КДК «Виктория» 

10:30 
-16:00

• Открытие работы  
выставок

• Спортивные состязания 
по шашкам и 
шахматам.

Адыева Ф.С.
Задунаева С.И.
Мальцева Т.И.
Задунаева С.И.
Старкова М.В.
Ткачук Л.А. 
Грибков А.Ф.


